Desiderahant modo titulatae Dominationes vestrae sub
prima Februaríi Anni volventis informari, negotium in
sequestrum contrabandale sumptorum Judaei Schlesinger
elenodiorum an? et qualiter sopitum sit? Placebit autem
meminisse, quod praescitum sequestrum durante adhuc
'l'ricesimarum Arendationis tempore intercesserit, concomi-
tanter ab arbitrio Tricesimarum Arendatoris Domini Corisi-
liarii Wolfgangi Conradi de Neffzorn dependerit, an Con-
trabando inhaerere, et decisionem praestolari, aut vero pla-
eidieribus aceomodare. vel plane remittere velit. Innotuit
eaetróquin Camerae huic Aulicae, quod inter praenotalas
partes controversorum clenodiorum negotium jam accorn-
modatum habetur. In reliquo praetitulatas Dominationes

-
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vestras optato vivere cupimus. Viennae die ima Aprilis.
Anno 1736.

N. N. Sacrae Caesareae Regiaeque
Majestatis Praeses, et reliqui Camerae

Aulicae Consiliarii.

Orsz. Levélt. Ben. Resol. 1736 Aprilis 7.

446.

Pozsony 1736 május 19. A magyarországi zsidók: ponasztuu,
hogya nyersbőrök vásárlásairól január 27-én kelt rendelet
kibocsátása óta őket nemcsak azok bevásárlásában megaka-
dályozzák, hanem a már azelőtt vett és elszállított árut is
erőszakkal elveszik tőlük, a hely tartó tanács figyelmezteti
Pest városát is, hogy nem az volt a rendeletnek szándéka,
és elrendeli, hogy hirdessék ki azonnal, hogy lia zsidók és
mások a vásárokon kioiil bőröket vásárolni akarnak, azt
előbb csak a magisztrátusnál, vagy a bírónál tartoznak

bejelenteni.

Prudentes, ac Circumspecti, Nobis honorandi.

In Regno hoc, degentes Judaei nomine communi 111·

stantialiter recurrerunt, detegentes et rernonstrantes, qualiter
ad publicatam Consilii hujus de dato 27 Januarii Anni Cur-
rentis ratione cutium a ,:Iictis Judaeis et aliis extrarieis
coérni ac praeemi et e Regno evehi solitatum, ad Articulum
71: 1659. per alterum 79: 1715 Anni confirmatum, regu-
landae emptionís exaratarn Intiniationem, non solum in
coémptione cutium simpliciter turbarentur, verum a non-
nullis eorum jam coémptae et alio vectae, ablatae sunt, alii
insuper verberibus excepti, et nonullorum dudum coémptae,
a-c in deposito asservatae in Quaestionem summerentur: Ex
quo v-ero praeattactae Intimationis non esset ille sensus. ut
quaestus hic cutium praef'atis Judaeis aut aliis extraneis ex
integro inhibeatur, quod ipsa ratio Publici, cum Domino-
rum Terrestrium et aliorum hospitum, ipsique aerario suae
Mattis regio ex inde promariante praejudicic et damno non
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admittit, verum pr:aeemptio duntaxat extra tempus nundi-
narum in praecitatc Articulo declarata sufferatur.

Hinc Liberae et Regiae huic eivitati ulterius intimari,
ad id, ut praeemptiones ob favorem et Bonum Regnicola-
rum lege vetitae, ulterius etiam praecaveantur, in teliquo
autem Judaeis et aliis Extraneis in ernptione memoratarum
cutium et pellium, juribusque Dominalibus et alicrum
hospitum, in ipsorum et Aerarii suae Mattis Regii emolu-
mentum prospiciatur, eas in gremio sui illico facere et pu-
blícare noverit dispositiones: ut J udaei et alii exbraneí
extra tempus nundinale cutes ernere volentes, sernet apud
Magistratum, seu ordinarium, aut substitum Judicem eatenus
insinuare teneantur, qui dein absque dilatione civibus et
Hospitibus ibidern degentibus indicabit, ut si qui voluerint
convento, cum insinuante Judaeo, vel alio Extraneo praetic
cutes et pelles praeémere possint, quo facto, prout antehac,
ita nunc et in futurum repetitis Judaeis et aliis Extrarieis
taliter semet insinuantibus cutes et pelles emendi, in nego-
tiationum suam convertendi, adeoque et e Regrio evehendi
activitas in salvo per manet: Neque ab aliis quibuscumque
hocce in negotio turbandi, tanto minus violenta manu rebus
suis destituendi sunt. Datum ex Consilio Regio Locumtenen-
tiali Pozsony. Die 19. Mensis Mají Anno Domini 1736.

C. Franciscus Eszterhazy.
Ludovicus Ordódy.

Szfv. Levélt. Intimata a. a. Nrus 1988. 1736 Május 19.

447.

1736 augusztus 3. Auszterlitz Aron kismartoni zsidó örökö-
sei felségfolyamoduányban királyi rendeletet kérnek, meiy
szeritit Sopron megye tartozik nekik atyjuknak a meqijé-

nek kölcsönadott 100 aranyát kamatostúl uisszafizetni.

Augustissime Imperator et Rex.
Domine Domine naturaliter Clementissime.

Majestatis Vestrae Ssmae Clernentiae solio demissime
adgeniculati humillime repraesentare necessitamur, qua-
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liter Spectabilis et Generesus Dominus Stephanus Zehe,
Mattis Vrae Consiliarius et 1. Cottus Soproniensis Ordina-
rius V. Comes, qua eotum attacti Cottus Notarius a defuncto
Genitere nostro Áron Auszterlitz adhuc in Anno 1714 die
18. febr. centum ordinarios aureos ad necessitatérn fati Cot-
tus mutuo levasset uti ex hioce humillime annexo Ejusdem
recognitionis genuino Pari eveniret. Idem nihilominus I.
Cottus summam eandem una cum legali Interesse in diem
hodiernum inexolutam reliquit, et licet apud repetituni 1.
Cottum iteratas nostras fecissimus Instantias, quatenus
tandem aliquando idem debi tum complanare dignetur, nihi-
lominus haud aliam sortiti summus resolutionem, quam
quod in Prothocollo reperiatur, praescriptam debitorialem
summam P. condam, ac G. Dno Emerico Madarász, qua
illius temporis Cottus Perceptori persolvendam cornissum
fuisse. Quod autem idem debitum persolutum non sit, ma-
nifeste ex eo evenit, quod nos actu originalem titulati Dni
V. Comitis recognotionem prae manibus nostris habemus,
sed nec per 1. Cottum ex rationibus fati D. Madarász, vel
etiam aliunde idem debitum complanatum demonstrari. aut
quietantia desuper produci potest.